Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Кочегуры Чернянского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«21» марта 2023 года                                                                   № 28/1
Об организации отдыха
и оздоровления детей
в период весенних  каникул

      Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», постановлений Правительства Белгородской области от 04 июня 2018 года № 206- пп «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Белгородской области», от 30.12.2013 г. № 528-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие образования Белгородской области», приказа Минобрнауки России от 13.07.2017 г. № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», приказа Министерства образования Белгородской области №1333 от 27 апреля 2022 г. «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях повышения качества отдыха и досуга детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в каникулярный период, приказа управления образования от 17 марта 2023 года № 212
приказываю:

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием на базе школы в период весенних каникул с 27 марта по 31 марта 2023 года для 25 учащихся.
2. Считать  действительным санитарно-эпидемиологическое
заключение, выданное  Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты потребителей и благополучия человека по Белгородской области в Новооскольском районе на период летней оздоровительной кампании 2022года.
3. Использовать в работе перспективное меню, разработанное на
период летней оздоровительной кампании 2022 года.
4.Утвердить список учащихся, зачисленных в лагерь (прилагается).
5.Утвердить режим работы лагеря (прилагается).
6.Утвердить следующий состав сотрудников:
    Хороших Е..В. – начальник лагеря, Шелепова А.В. – воспитатель, Лобова Т.Г. – воспитатель, Дурнева Т.С. – старший вожатый, Быков А.А.   -  физрук, Сорокина Л.И. – повар, Даутова И. В. – помощник повара, Даутова Ш.А. – уборщица,   Агафонова И. И. – уборщица, Асоян О.И. – завхоз.
7. Утвердить состав бракеражной комиссии:
     Хороших Е.В., Бондарева Т.Е., Лобова Т.Г.

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                Директор школы                Ю.Н. Сорокин
Ознакомлены:

Режим дня  в оздоровительном лагере.
	Элементы
         режима дня
	Пребывание детей

	с 8.00 до 15.30 часов

	Сбор детей, линейка
	8.00-8.30.

	Зарядка
	8.30-8.50

	Линейка (поднятие флага, исполнение гимна РФ)
	8.50 – 9.00

	Завтрак
	9.00-9.30

	Работа по плану
	9.30-12.00

	Обед
	12.00-12.30

	Свободное время
	12.30-13.30

	Работа по плану
	13.30-14.30

	Полдник
	15.00-15.30

	Уход домой
	15.30

Список учащихся зачисленных в лагерь:
	№ п/п
	ФИ
	Класс
	Статус

	1.
	Халилов Анвар
	1
	ТЖС

	2.
	Мамедова Амина
	1
	ТЖС

	3.
	Мамедов Ибрагим
	1
	ТЖС

	4.
	Алехина Дарья
	2

	5.
	Алиева Соня
	2
	ТЖС

	6.
	Даутова Карина
	2

	7.
	Дряхлов Алексей
	2
	ТЖС

	8.
	Чахова Анна
	2
	ТЖС

	9.
	Дмитриев Даниил
	2

	10.
	Манташян Сона
	2
	ТЖС

	11.
	Алиев Давид
	3

	12.
	Халилова Дилана
	3
	ТЖС

	13.
	Мантяшян Давид
	3
	ТЖС

	14.
	Мамедова Валида
	3
	ТЖС

	15.
	Минулин Дмитрий
	3

	16.
	Прасолов Прохор
	4
	ОВЗ

	17.
	Кислицына Карина
	5

	18.
	Алиева Лилия
	5

	19.
	Коновалова Карина
	5

	20.
	Манташян Кристина
	5
	ТЖС

	21.
	Алиев Рашид
	5
	ТЖС

	22.
	Леонова Дарья
	7

	23.
	Ачкасов Владимир
	7

	24.
	Никулина Вероника
	7

	25.
	Даутова Гуля
	7